
 

Zobowiązanie i zaangażowanie Najwyższego 
Kierownictwa 

 

Zarząd Grupy T.ERRE (T.ERRE Srl, T.ERRE Europe Srl, T.ERRE Polska Sp. z o.o., zwane dalej 

„TEG”) definiuje w niniejszej Zintegrowanej Polityce swoje zobowiązanie do ciągłego doskonalenia 

Zintegrowanego Systemu Zarządzania Jakością, Bezpieczeństwem i Higieną Pracy oraz 

Środowiskiem (QHSE), w celu zwiększenia ogólnej wydajności organizacji, zapewnienia satysfakcji 

klientów oraz generowania trwałej wartości dla pracowników, społeczności i innych interesariuszy. 

Zarząd zobowiązuje się do promowania systemowego podejścia opartego na zapobieganiu, 

zgodności, zarządzaniu ryzykiem i szansami, współodpowiedzialności i partycypacji. 

Zarząd zobowiązuje się do zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, mających na 

celu zapobieganie wypadkom i chorobom zawodowym, a także do ochrony środowiska poprzez 

zapobieganie zanieczyszczeniom i ograniczanie ich wpływu na środowisko, przy jednoczesnym 

zapewnieniu zgodności z obowiązującymi wymogami i skuteczności procesów decydujących o 

jakości produktu. Zobowiązania te są realizowane poprzez okresowe oceny ryzyka i szans, 

możliwości oraz definiowanie mierzalnych celów i programów doskonalenia. 

Kierownictwo zobowiązuje się do eliminowania zagrożeń u źródła, tam gdzie to możliwe, oraz 

alternatywnie, do ograniczania ryzyka poprzez środki techniczne, organizacyjne i proceduralne, 

promując ciągłe doskonalenie wyników QHSE. 

Kierownictwo zobowiązuje się do przestrzegania wymogów prawnych, zobowiązań dotyczących 

zgodności, innych obowiązujących wymogów oraz tych dobrowolnie przyjętych, zapewniając ich 

uwzględnienie w procesach, zachowaniach i decyzjach operacyjnych. 

Kierownictwo promuje uczciwość i merytokrację w ocenach wyników, chroni godność jednostki i ceni 

różnorodność, zapewniając brak dyskryminacji ze względu na płeć, wiek, przekonania, orientację 

seksualną, religię lub inne czynniki, zgodnie z Kodeksem Etyki i Polityką Grupy. 

Niniejsza Polityka stanowi ramy do wyznaczania celów doskonalenia dla Zintegrowanego Systemu 

Zarządzania TEG w następujących obszarach QHSE. 

  



Konsultacje, uczestnictwo i komunikacja 
 

TEG realizuje niniejszą Politykę poprzez zintegrowany proces konsultacji i uczestnictwa 

pracowników i ich przedstawicieli, a także poprzez ustrukturyzowany dialog z klientami i innymi 

zainteresowanymi stronami. Polityka jest komunikowana i udostępniana osobom pracującym w 

imieniu TEG oraz, w stosownych przypadkach, interesariuszom zewnętrznym. Kierownictwo 

zapewnia jej okresowy przegląd w celu utrzymania jej adekwatności w świetle zmieniających się 

okoliczności, organizacji i jej celów. 

Obszary obowiązywania i cele 

Zintegrowanego Systemu Zarządzania 

 

Jakość 

TEG zobowiązuje się do ciągłego doskonalenia efektywności procesów, ograniczania przeróbek, 

marnotrawstwa i nieefektywności związanych z wewnętrznymi i zlecanymi na zewnątrz 

procesami operacyjnymi i logistycznymi, ze szczególnym uwzględnieniem zgodności z 

obowiązującymi wymogami branżowymi (w tym określonymi w IATF 16949, w stosownych 

przypadkach) oraz poprawy satysfakcji klienta. Kierownictwo wspiera standaryzację, 

kontrolowane zarządzanie zmianą, jakość dostawców oraz prewencyjne podejście do 

niezgodności, promując analizę przyczyn źródłowych i wdrażanie skutecznych działań 

korygujących. 

Bezpieczeństwo i Higiena Pracy 

TEG zobowiązuje się do zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków pracy, zapobiegania 

wypadkom i chorobom zawodowym. Poprzez ocenę ryzyka, wdrażanie odpowiednich środków 

technicznych i organizacyjnych oraz ciągłe doskonalenie działań w zakresie bezpieczeństwa i higieny 

pracy. Kierownictwo promuje świadome i odpowiedzialne zachowania poprzez informowanie, 

szkolenia i zaangażowanie pracowników, zapewniając zgodność z obowiązującymi wymogami oraz 

ustrukturyzowane zarządzanie wypadkami, zdarzeniami potencjalnie wypadkowymi i działaniami 

naprawczymi. 

TEG integruje zasady ergonomii z zarządzaniem stanowiskami pracy, mając na celu zmniejszenie 

ryzyka przeciążenia fizycznego i schorzeń układu mięśniowo-szkieletowego, monitorując 

jednocześnie skuteczność podejmowanych działań w czasie. 

Środowisko 

TEG zobowiązuje się do redukcji zużycia energii i kontroli zużycia wody poprzez eliminację 

odpadów, poprawę efektywności oraz, tam gdzie to możliwe, wykorzystywanie odnawialnych 

źródeł energii, z uwzględnieniem cyklu życia produktu i ciągłej poprawy efektywności 

środowiskowej. Kierownictwo monitoruje gospodarkę odpadami i dąży do maksymalizacji 

odzysku i recyklingu złomu i odpadów z procesów produkcyjnych, promując praktyki gospodarki 

o obiegu zamkniętym, zgodne z wymogami technicznymi i regulacyjnymi. 

TEG zobowiązuje się również do monitorowania i kontrolowania istotnych aspektów 

środowiskowych, w tym, w stosownych przypadkach, emisji, zrzutów, substancji i hałasu, w celu 

zapobiegania zanieczyszczeniom i ograniczania wpływu na środowisko związanego z 



działalnością i produktami. 

Zrównoważony rozwój 

TEG jest zaangażowana w ciągłe doskonalenie procesów, zwiększanie efektywności i redukcję 

odpadów, integrując zasady społecznej i środowiskowej odpowiedzialności w decyzjach 

operacyjnych i strategicznych. Kierownictwo promuje dobrostan w miejscu pracy i środowisko 

organizacyjne oparte na szacunku, etyce, legalności, przejrzystości, integracji i docenianiu 

jednostek, przyczyniając się do zrównoważonego rozwoju, zgodnego z tożsamością i 

pozycjonowaniem Grupy. 

Kierując się Raportem Zrównoważonego Rozwoju Grupy i zdefiniowanymi celami, Kierownictwo 

jest zaangażowane w ochronę środowiska, w tym poprzez inicjatywy na rzecz łagodzenia zmian 

klimatu i adaptacji do nich. Celem jest redukcja emisji gazów cieplarnianych (zakres 1, zakres 2 i 

zakres 3) poprzez wdrożenie i stopniową aktualizację planu dekarbonizacji, a także 

przyczynianie się, w stosownych przypadkach, do ochrony różnorodności biologicznej i 

promowania lokalnych inicjatyw środowiskowych, w tym działań na rzecz ponownego zalesiania. 

Kierownictwo zobowiązuje się do zwiększania świadomości pracowników i kontrahentów na 

temat wpływu działalności zawodowej na środowisko i efektywność energetyczną poprzez 

działania informacyjne, szkoleniowe i angażujące, promując zachowania zgodne z niniejszą 

Polityką i celami Zintegrowanego Systemu Zarządzania. 

Przywództwo i zaangażowanie personelu 
 

Kierownictwo wymaga od pracowników, kontrahentów i podmiotów zewnętrznych działających w 

imieniu TEG dzielenia się i stosowania zasad niniejszej Polityki, odpowiedzialnego wspierania 

wdrażania Zintegrowanego Systemu Zarządzania oraz przestrzegania zasad, procedur i 

standardów QHSE. Oczekuje się, że każdy, w ramach swojego obszaru odpowiedzialności, 

będzie przyczyniał się do realizacji programów, celów rocznych i celów ciągłego doskonalenia 

poprzez niezwłoczne zgłaszanie krytycznych problemów i możliwości oraz udział w inicjatywach 

zapobiegawczych i doskonalących. 
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